
Ogólnopolski program Uczymy Dzieci Programować 

 

W programie „Uczymy Dzieci Programować” nauka kodowania traktowana jest jako z góry zaplanowany 

proces, gdzie każde działanie wynika z poprzedniego i jest wstępem do kolejnego. W propozycjach 

aktywności przygotowanych przez autorkę programu zabawy około programistyczne wplatane są do 

codziennych aktywności dydaktycznych, niezależnie od realizowanych aktualnie treści, czy posiadanych 

narzędzi dydaktycznych. Z programem „Uczymy dzieci programować” nauka podstaw programowania 

będzie dla dzieci wartościową, wszechstronnie rozwijającą lekcją i świetną zabawą. 

 

Autor i koordynator programu: Anna Świć (Kodowanie na dywanie) 

Organizator: Fundacja Rozwoju Edukacji Cyfrowej, wsparcia udziela marka Edu-Sense 

Patronat honorowy: Minister Edukacji I Nauki 

 

Cele ogólne: 

 Świadome, merytoryczne i metodyczne wprowadzanie elementów kodowania i robotyki do zajęć 

dydaktycznych na różnych etapach edukacji (edukacja przedszkolna, edukacja wczesnoszkolna) 

 Nauka przez zabawę 

 

Cele operacyjne: 

 Kształtowanie miękkich kompetencji: rozwijanie logicznego algorytmicznego myślenia, zadaniowego 

podejścia do stawianych problemów, kreatywności 

 Kształtowanie umiejętności pracy w zespołach, szukania kompromisów, optymalnych rozwiązań 

 Wychowanie do wrażliwości na prawdę i dobro 

 Rozwijanie postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne 

 

Korzyści dla dzieci: 

 Stopniowe i odpowiedzialne wprowadzanie dzieci w cyfrowy świat, świadome, czynne i twórcze 

korzystanie z nowoczesnych technologii 

 Kształtowanie kompetencji kluczowych 

 Przygotowanie do programowania blokowego 

Korzyści dla nauczycieli: 

    • Wykorzystywanie w procesach edukacyjnych narzędzi i zasobów cyfrowych 

    • Bezpieczne i efektywne korzystanie z technologii cyfrowych 

    • Podniesienie kwalifikacji nauczycieli poprzez proponowane im warsztaty online oraz udostępniane 

materiały metodyczne 

    • Oswojenie lęków związanych z wykorzystywaniem nowoczesnych technologii w pracy nauczyciela 

    • Wsparcie nauczycieli w realizacji założeń zawartych w kierunkach realizacji polityki oświatowej 

państwa na rok 2023/2024 

Korzyści dla rodziców: 

 Wsparcie rodziców w świadomym i odpowiedzialnym wprowadzaniu dzieci w cyfrowy świat 

Korzyści dla placówek edukacyjnych: 

 Wzbogacenie bazy placówek o materiały dydaktyczno - metodyczne 

 Podniesienie prestiżu placówki 

 

Przebieg programu: 
Uczestnicy realizują zgodnie z harmonogramem programu zaproponowane zadania (z uwzględnieniem 

potrzeb i możliwości swoich podopiecznych, swoich własnych i placówki, w której realizują program).  

Tematyka zajęć w ścieżce podstawowej programu wpisuje się odpowiednio w program realizowany w 

przedszkolu. W przygotowanych na potrzeby programu scenariuszach autorka uwzględni kierunki realizacji 

polityki oświatowej państwa na rok 2023/2024. W grupie przedszkolnej uczestnicy programu otrzymają dwa 

scenariusze do wyboru. Pierwszy scenariusz, to scenariusz offline z wykorzystaniem maty do kodowania. 

Drugi scenariusz, to aktywności z wykorzystaniem robotów edukacyjnych. W przedszkolu wykorzystamy 

roboty Ozobot i GeniBot. 

 

Program UDP będzie realizowany w Przedszkolu Nr 11 „Nefrytowy Zakątek”: w grupie IV przez 

nauczycielkę Barbarę Biały i w grupie II przez nauczycielkę Katarzynę Bojek. 


